at tentari . Non obstant ibus contrari is quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

XV ianuarii anno MCMXVIII, Pontificatus Nostri quar to . 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD R. M. ANGELAM A NOSTRA DOMINA, VIRGINUM URSULINARUM UNIONIS RO

MANAE ANTISTITAM GENERALEM, ANNO TERCENTESIMO EXEUNTE EX QUO 

RELIGIOSA EA FAMILIA CONSTITUTA EST. 

Dilecta in Christo filia, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Natalis trecentesimi a consti tuto Ursul inarum religioso Ordine commode 

incidit in hanc luctuosissimam tempesta tem sollemnis celebratio. Con

stat t an torum maiorum causam ex eo potissimum na tam esse quod a 

praeceptis insti tutisque christianis, quae i p s a ^ u n t civitatum fundamenta, 

nimis multi privatim publice recesserunt. Iam diu quidem, sed maxime 

post illam gallicarum rerum conversionem, id impense agebatur ut bene

fica vir tus Ecclesiae, sensim in angust iorem coacta campum, iam nihil 

demum in hominum societate valeret : imprimisque da ta est opera ut 

muliebris sexus a materna se Ecclesiae cura et vigilantia subtraheret . 

Namque ad fortunam humani generis mirum quan tum in u t r amque 

par tem femina potest ; quae si vulgo de via deflexerit, omnis et dome

stica et civilis disciplina facile convenitur. I taque videre licuit, remota 

religione, inst i tutas mulieres omnem simul cum pietate verecundiam 

ponere ; nec paucas esse quae, nimium dantes alienis a sua na tu ra stu

diis, masculos prorsus agendi modos induerent, quaeque, deserentes dome

stica officia, quibus factae essent, temere in medium vitae cer tamen se 

coniicerent. Hinc illa deploranda morum perversitas, quam quidem ipsius 

belli licentia incredibiliter auxit latissimeque propagavit . Huic vos re rum 

omnium perturbat ioni , quan tum erat in vobis, obstitistis, rite puellas ad 

christ ianam sapientiam educando : et magna sunt ac praeclara hoc in 

genere vestra, Deo adiuvante , promerita. Iam vero futurum ut ex hac 

immensitate r u i n a m m novus quidam, emergat rerum ordo in quo chri-
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st iana iustitiae caritatisque principia dominentur , omnino de divina 

benignitate confidimus. Ad quam ins taurat ionem ordinis omnes boni 

debebunt aliquid pro sua quisque par te conferre; vosque, ea recolentes 

quae usque adhuc gessit vestra sodalitas, vel acri ore s tudio ad insti

tu tum incumbite, id est ad mentes animosque ita conformandos puel

larum, ut christ iana professione dignae matresfamilias exsistant. Nos 

autem istius fausti eventus et sollemnitatem augentes et fructum, con

cedimus ut qui in vestris templis au t sacellis, vel t r iduanae supplica-

tioni vel alii sollemni sacro in hanc rem indicto interfuerint, omnes -

non modo vestrae familiae sodales et a lumnae, sed quotquot se vobis 

adiunxerint - Plenar iam peccatorum Indulgent iam et remissionem, usi

tatis conditionibus, lucrentur. Ac caelestium auspicem donorum, pater

naeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecta in Christo filia, et 

cunctae cui praees Ursul inarum familiae, apostolicam benedictionem 

amantissime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxvn decembris MCMXVIJ, Pon

tificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

n 
AD GEORGIUM S. R. E. PRESB. CARDINALEM GUSMINI, ARCHICANCELLARIUM, ET 

DOCTORES DEGURIALES COLLEGII THEOLOGICI BONONIENSIS ' QUORUM AD 

ÖPFICIOSAS LITTERAS RESCRIBIT. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Annua 

pietatis vestrae significatio, quam cum faustis ominibus ad Nos misistis, 

si non iucunda, ut in hac tristitia temporum, grat issima tamen Nobis 

accidit, u tpote ab iis profecta quos Nobiscum coniunctissimos esse ex 

veteri consuetudine novimus . Vestro Nos officio respondentes mutuo , 

qua sumus erga vos caritate paterna et ea par i ter vobis exploratis-

sima, rogamus infantem Deum effundat in vos sua munera eorumque 

cumulum, pacem, quam attulit nascens hominibus bonae voluntatis . 

Namque hu ius pacis esse in animo compotem cuilibet, vel in maxima 

rerum perturbat ione, licet. Utinam eiusdem gentes, immani conflictione 

composita, participes quam pr imum fiant i Sed enim homines tu rbare 

omnia et evertere per se possunt , ru r sus ordinare et reficere, nisi Deo 

adiuvante, non possunt . Quando igitur pax de caelo expectanda est, 

eam inde precibus omnibus devocare, cum crebra ad homines horta-
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merita Nostra non valuerint, ne desis tamus. Preces vero constanter , ut 

facitis, patrocinio commendemus Virginis beat iss imae: ab Ea-;.pacem 

cum Christo mundus accepit; Eadem duce, in pacis possessionem, unde 

misere decessit, revertatur . Cuius rei auspicem et praecipuae benevo

lentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili Noster, 

et theologis decurialibus amant iss ime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xxix decembris MCMXVII, Pontifi

catus Nostri anno quarto. 

BENEDICTUS P P . XV 

III 

AD ALPHONSUM S. R. E. CARD. MISTRANGELO, ARCHIEPISCOPUM FLORENTINO -

RUM, XXV ANNOS IN EPISCOPATU COMPLENTEM. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod 

de natali , qui appétit , quinto et vicesimo episcopatus tui comiter tuae 

voluntat i voluntas repugnavit Fiorent inorum, cum eum tu malles prae

termit tere taci tus, illi vero concelebrare, ut ferunt tempora, g ra tum 

Nobis es t ; ac tuorum pietatem prae tua modestia valuisse, gaudemus . 

Filios enim occasioni non deesse, quam fausta dies affert, patri de se 

optime merito gratulandi , cum admodum decet, tum etiam prodest ad 

mutui amoris incrementum : eo magis quod merces tibi sentientes demisse 

animi manet integra. Bene au tem in sollemnem eum diem, ad aedem 

principem, episcopalis cathedrae, quam tibi magnificentissime ista dioe

cesis obtulit, indicta est dedicatio: ita in sede honoris tui praeclarum 

monumentum, opere artificioque dignum maiestate loci, tuorum merito

rum memoriam posteris commendabit . Nos vero communi gratülat ioni 

praeeuntes , concedimus ut in ea diei faustitate, post solemne sacrum, au

ctoritate Nostra, benedicas adstant ibus , ac plenar iam peccatorum veniam 

usitatis conditionibus largiare ; simul Deum rogamus ut te lectissimis 

gratiae suae muner ibus in annos plur imos expleat. Quorum auspicem ac 

praecipuae benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fil i Noster, tuoque 

clero et populo apostolicam benedictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xvi mensis ianuari i MCMXVIII, 

Pontificatus Nostri anno quar to . ^'-IL-

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

PROVISIO ECCLESIARUM 

S. C. Consistorialis decretis Ssmus D, N. Benedictus Pp. XV has, 

quae sequuntur , ecclesias de proprio pas tore providit, scilicet: 

1 ianuarii 1918. — Titulari episcopali ecclesiae Paleopolitanae 

praefecit R. P. D. Carolum Sica, hac tenus episcopum Fulginatensem et 

eiusdem adminis t ra torem apostolicum. 

2 ianuarii. — Titulari archiepiscopali ecclesiae Caesariensi Mau-

ri taniae R. P. D. Pe t rum Coelestinum Cézérac, hac tenus episcopum Cadur-

censem, deputa tum in coadiutorem cum futura successione Revmi Ar

chiepiscopi Albiensis. 

i ianuarii. — Titulari episcopali ecclesiae Anthedonensi R. P. 

D. Aemilium Jiménez Perez, adminis t ra torem apost. Barbast rensem. 

28 ianuarii. —• Cathedrali ecclesiae Spiri tus Sancti R. D. Benedi

ctum Alves de Souza, vicarium generalem Sancti Paul i in Brasilia.